
Legekontor og Helsestasjon i Bjugn?  Fra Laila Iren Veie 
 
27.01.20 ble jeg kontaktet av Jakob Ellingsen som bl.a. spør om saken om helsestasjon som skal 
komme opp i formannskapsmøtet 28.01.20. Dette kjenner jeg ikke til, men blir nysgjerrig og starter 
med å lete etter omtale av helsestasjon. Da finner jeg en artikkel der det står at organiseringen av 
helsestasjon er ferdig, og at helsestasjonen flyttes til Familiens Hus på Brekstad 02.03.20. Ikke noe 
om helsestasjon i Bjugn. 
 
Flere spørsmål melder seg, og jeg finner dette i intensjonsavtalen mellom Bjugn og Ørland, 
diskusjoner og vedtak: 
-I intensjonsavtalen står det:  
Side 3, 2 Forutsetninger for en sammenslått kommune, 4.kulepunkt: 
«Den nye kommunen skal yte en rasjonell, effektiv og publikumsrettet tjenesteproduksjon. Kvalitet 
og nærhet til tjenestene vektlegges» 
 
Videre på side 5 under Helse og omsorg, kulepunkt 1 og 2: 
«Helse- og omsorgstilbudet skal ivareta nærhet og kvalitet til tjenestene for innbyggerne, med felles 
ledelse og forvaltning» og «Nærhetstjenester opprettholdes med dagens lokalisering, mens 
spesialistfunksjoner samlokaliseres for å sikre sterke fagmiljøer med relevant kompetanse» 
 
Og til slutt i intensjonsavtalen under Tjenestetilbudet og lokalisering i nye Ørland kommune, står det 
under Prinsipper, 1. kulepunkt: «Individretta tjenester der folk bor». 
 
-Vedtak i Bjugn Formannskap sak PS 23/19 Plassering av helsestasjon i nye Ørland den 25.04.19: 
Dagens helsestasjon med dagens tjenester, inkludert skolehelsetjenesten, skal fortsatt være 
lokalisert i sentrum i Bjugn, i tråd med nærhets-prinsippet i signert avtale mellom Bjugn og Ørland. 
(I testen til forslaget, blir det påpekt viktigheten for Bjugn i å beholde legekontor og helsestasjon i 
Bjugn. Det refereres til fremforhandlet avtale for nye Ørland kommune) 
 
Videre er saken tatt opp som diskusjonssak i Bjugn Formannskap den 13.06.19, der Bjugn 
Formannskap ber rådmannen ta kontakt med prosjektleder for å få stadfestet nærhetsprinsippet ift 
helsestasjon og legekontor. 
 
-I Fellesnemnda har tema om helsetjenester, bl.a. helsestasjon og legekontor vært diskutert flere 
ganger, men jeg finner ingen vedtak om det ene eller andre mtp plassering. Det samme gjelder i 
vedtatt budsjett; ikke noe konkret om plassering her heller. 
 
Så da lurer jeg på: Hva skjedde underveis? Helsesjefen har ikke gitt noen klare svar, synes jeg.  
Det som har skjedd, lar jeg ligge denne gang, men jeg har noen spørsmål som gjelder dagens 
situasjon. Jeg legger til grunn at både Brekstad og Bjugn er for tettsteder å regne, og har omtrentlig 
like mange brukere. Om hovedtilbudet er i Familiens Hus på Brekstad, er det greit, men jeg mener vi 
også må kunne tilby lege- og helsestasjonstjenester i Bjugn til våre innbyggere. Ordfører og 
Kommunaldirektør skal ha kontorer i begge sentra, så hvorfor ikke innen helse, ref ovenfor? 
1: Organiseringen av helsestasjonen er på plass – hva vil det si? 
2: Har administrasjon tatt de politiske signalene, og er avgjørelsene i organiseringen om 
legekontor og helsestasjon gjort ut i fra dem? 
3: Ble ansatte dette gjelder involvert og hørt? 
4: Har kommende (kanskje) Helsehus hatt noen betydning for organiseringen? 
5: Er det foretatt noen brukerundersøkelser når det gjelder legekontor og helsestasjon? 
6: I intensjonsavtalen er «nærhetsprinsippet» nevnt flere ganger. Synes administrasjonen at 
organiseringen av helsestasjon oppfyller dette?


